
 1 

UY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG ĐẠT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   Số:      /QĐ-UBND                   Hoằng Đạt, ngày        tháng 7  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn tổ hòa giải Thôn Hạ Vũ II , xã Hoằng Đạt 

 

 

  CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐẠT 

 

Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

  Căn cứ Luật hòa giải cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

  Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải cơ sở; 

  Xét đề nghị của Công chức Tư Pháp- Hộ Tịch xã Hoằng Đạt. 

    

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải thôn Hạ Vũ II gồm các ông, bà có tên sau đây:  

1. Ông  Lê Bình Dương          Bí thư chi bộ - Trưởng ban CTMT    Tổ trưởng                      

2. Ông  Lê Bỉnh Vân              Trưởng thôn                        Tổ phó 

3. Bà    Trịnh Thị Yên.           Chi hội trưởng hội PN                        Tổ viên 

4.Bà     Lê Thị Phương           Chi hội trưởng hội ND                       Tổ viên 

5. Bà    Nguyễn Thị Huệ        Bí thư chi đoàn TN                     Tổ viên 

6. Ông  Lê Xuân Hội              Chi hội trưởng hội CCB                     Tổ viên 

7. Ông  Nguyễn Trọng Khiết  Chi hội trưởng hội NCT                     Tổ viên 

Điều 2. Quyền hạn, nhiệm vụ của tổ hòa giải. 

* Tổ trưởng tổ hoà giải có các quyền hạn, nhiệm vụ sau đây: 

- Phân công, điều hoà, phối hợp hoạt động của tổ viên Tổ hoà giải; phối hợp 

với các tổ hoà giải trong việc nâng cao nghiệp vụ và trong hoạt động hoà giải tranh 

chấp liên quan đến địa bàn hoạt động của các Tổ hoà giải đó; 

- Tổ chức các cuộc họp định kỳ và đột xuất để rút kinh nghiệm về công tác 

hoà giải và đề xuất với ủy ban nhân dân xã về các biện pháp nâng cao hiệu quả của 

công tác hoà giải; cung cấp tài liệu và các thông tin nâng cao nghiệp vụ hoà giải; 

- Báo cáo định kỳ và đột xuất về công tác hoà giải cho ủy ban nhân dân xã và 

ủy ban Mặt trận Tổ quốc cùng cấp;  

Đại diện cho Tổ hoà giải trong quan hệ với Trưởng thôn, xóm, cụm dân cư và 

với các cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội ở cơ sở.  

* Tổ viên Tổ hoà giải có các quyền hạn, nhiệm vụ sau đây : 

- Hoà giải các vụ việc theo quy định của pháp luật: 



 2 

          - Mâu thuẫn, xích mích giữa các thành viên trong gia đình do khác nhau về 

quan niệm sống, lối sống, tính tình không hợp hoặc mâu thuẫn, xích mích giữa các 

cá nhân trong quan hệ xóm giềng như sử dụng lối đi qua nhà, sử dụng điện, nước 

sinh hoạt, công trình phụ, giờ giấc sinh hoạt, gây mất vệ sinh chung .., 

         - Giúp người dân nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật, hạn chế đến mức thấp 

nhất các tranh chấp, mâu thuẫn, vi phạm pháp luật xảy ra, thông qua hoạt động hòa 

giải, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, vận động nhân dân nghiêm chỉnh 

chấp hành pháp luật 

         - Đối với những tranh chấp không thuộc phạm vi hoà giải có thể ảnh hưởng 

đến trật tự, an ninh ở địa phương, thì tổ viên Tổ hoà giải phải báo cáo ủy ban nhân 

dân xã để xem xét và có biện pháp giải quyết.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quyết định 

trước đây trái với quyết định này đều bài bỏ. 

        Công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Tư pháp - Hộ tịch, Ban công tác 

mặt trận thôn Hạ Vũ II ; các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này. 

    

   Nơi nhận:                                                                         CHỦ TỊCH  

  - UBND Huyện (B/c); 

 - Phòng Tư pháp Huyện;  

 - Như Điều 3 QĐ; 

 - TTĐU – HĐND xã (b/c); 

 - Lưu: TP, VP.                                                                             

                                                                                         Nguyễn Viết Diện 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		chutich.hoangdat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-07T21:20:20+0700


		2021-08-10T11:45:42+0700


		2021-08-10T11:45:54+0700


		hoangdat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T11:46:18+0700




